
 

Stránka 1 z 5 
 

 
Rámcová kupní smlouva  

 
Smluvní strany: 
 
Prodávající: 
 
Kili, s.r.o. 
se sídlem: Hybešova 1647, Šlapanice, 664 51 
IČO 47913797, DIČ CZCZ47913797 
Zastoupená Helenou Vlčkovou, obchodním zástupcem 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s,  
číslo účtu 1387552807/2700 
zápis v OR vedeném u Krajského soud v Brně, oddíl C, vložka 10162 
dále jen „prodávající“  
 
Kupující: 
 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60077344, DIČ: CZ60077344 
zastoupeno: ředitelem prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc., dr.h.c. 
zastoupeno ve věcech technických: Petr Hájek, petr.hajek@bc.cas.cz 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací při MŠMT 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 600773445/0300 
adresa hlavní provozovny: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
  
dále jen „kupující“  
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto rámcovou kupní smlouvu: 
 

I. Předmět a účel smlouvy 
 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu zboží – materiálů 

pro výrobu nábytku (např. LED osvětlení, zásuvky, palubky, zámky a kování, 
drátěný program, úchytky, věšáky) a další výrobky z nabídky prodávajícího 
v požadovaném množství, jakosti a ceně a převést na něho vlastnické právo 
k dodanému zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle 
podmínek této smlouvy.  
 

2. Účelem této smlouvy je úprava obchodních a právních podmínek, za kterých 
bude zboží kupujícímu dodáváno. 

 
II. Dodací podmínky 

 
1. Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě ústních či písemných 

mailto:petr.hajek@bc.cas.cz


 

Stránka 2 z 5 
 

objednávek kupujícího s uvedením požadovaného zboží, jeho množství a 
termínu dodání.  
 

2. Pokud v objednávce nebude stanoveno jinak, bude zboží dodáno: 
• přímým odběrem ze skladu prodávajícího nebo 
• dodáním zboží do provozovny kupujícího. Náklady na dopravu zboží jsou 

zahrnuty v kupní ceně, není – li dále dohodou smluvních stran stanoveno 
jinak. 
   

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem, kdy převezme zboží od 
prodávajícího. Škoda na zboží, která vznikla po předání zboží kupujícímu, nemá 
vliv na povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo 
v důsledku porušení povinnosti prodávajícího. 
 

4. Kupující nabude vlastnického práva ke zboží úplným zaplacením kupní ceny. 
 

5. Prodávající je oprávněn odmítnout dodávky zboží, bude-li kupující v prodlení 
s úhradou jakéhokoli závazku vůči prodávajícímu dle této smlouvy.  
 

 
III. Cenové a platební podmínky 

 
1. Zboží bude dodáváno v cenách dle ceníku prodávajícího platného v den 

objednání zboží.  
 
2. Při dodání zboží bude doručen účetní doklad – faktura s vyúčtovanou kupní 

cenou. Faktura je splatná do 12 dnů od jejího vystavení. Prodávající si vyhrazuje 
právo jednostranně upravovat dobu splatnosti. Datum úhrady je uveden na 
faktuře a kupující je povinen se tímto řídit.   

 
3. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu je splněna připsáním sjednané částky na 

bankovní účet prodávajícího.  
 
4. Pro případ prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení 

ve výši: 
• 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení během prvních 10. dnů prodlení 

a  
• 0,1% z dlužné částky za každý 11. a další den prodlení. 

 
5. Ve smyslu ust. § 630 odst. 1 Občanského zákoníku (z. č. 89/2012 Sb.) si účastníci 

sjednávají dohodou promlčecí dobu v délce trvání 5 let. 
 

 
IV. Odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající odpovídá za vady zboží, které budou zjištěny při jeho 

předání/převzetí. 
 



 

Stránka 3 z 5 
 

2. Vady zboží je nutno oznámit bez zbytečného odkladu po převzetí zboží, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů na e-mail: obchod@kili.cz  

 
3. V případě důvodné reklamace je kupující oprávněn požadovat náhradní zboží 

výměnou za zboží vadné nebo slevu z kupní ceny vystavením dobropisu na 
vadné zboží. 

 
4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu volbu svého nároku z vad zboží 

v zaslaném oznámení o vadách (reklamační list). Neučiní-li tak, náleží právo 
volby na vyřízení reklamace prodávajícímu. 

 
5. Účastníci se dohodli, že prodávající neodpovídá za vady zboží v případě, že na 

žádost kupujícího dodává zboží v jiném než originálním balení od 
výrobce/dodavatele, zejména v případě, kdy kupující žádá dodání nižšího počtu 
kusů, než obsahuje originální balení výrobce/dodavatele. Účastníci se dohodli, že 
v takovém případě neodpovídá prodávající za vady způsobené přepravou.  

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dle zákona č. 216/1994 Sb. výslovně dohodly na tom, že 

veškeré majetkové spory z této smlouvy, jakož i spory, které by v budoucnu 
vznikly z právního vztahu založeného touto smlouvou, s výjimkou sporů vzniklých 
s exekucí a sporů vyvolaných insolvenčním řízením, pokud nebudou vyřešeny 
vzájemnou dohodou, budou řešeny v rozhodčím řízení podle zákona 216/1994 
Sb. a strany se dohodly na rozhodci: JUDr. Karel Schelle, LL.M., MBA, advokát 
vedený Českou advokátní komorou pod č. 12495, se sídlem Ambrožova 6, 635 
00 Brno. Rozhodce určený touto rozhodčí doložkou bude spory rozhodovat bez 
ústního jednání, pouze na základě písemných materiálů předložených stranami. 
Nebude-li však rozhodce písemné materiály považovat za dostačující, je 
oprávněn nařídit ústní jednání. Rozhodčí řízení se bude konat dle právního řádu 
České republiky. Smluvní strany této rozhodčí doložky prohlašují, že podnikatel 
poskytl úvěrovanému s dostatečným předstihem náležité vysvětlení, aby mohl 
úvěrovaný posoudit, jaké důsledky pro něho mohou uzavřením rozhodčí doložky 
nastat. Jako způsob zahájení rozhodčího řízení strany stanovují podání rozhodčí 
žaloby rozhodci JUDr. Karlu Schellemu, LL.M., MBA. Rozhodčí nález nemusí být 
rozhodcem odůvodněn. 

 Náklady rozhodčího řízení tvoří: 
• poplatek za rozhodčí řízení činí 4 % z hodnoty předmětu sporu, nejméně 

však 5.000,- Kč plus DPH dle zákonné právní úpravy, maximálně pak 
50.000,- Kč. Poplatek představuje odměnu rozhodce, 

  
 zvláštní náklady vzniklé projednáváním a rozhodováním sporu v rozhodčím  
  
 řízení. Možnými náklady spotřebitele, které mu mohou v rozhodčím řízení 

vzniknout, jsou náklady za pořízení fotokopií ze spisového materiálu u rozhodce 
(20,- Kč plus DPH dle zákonné právní úpravy za jednu kopírovanou stránku), 
náklady na vypracování znaleckých posudků, náklady spojené s nutností 
překladu listin z českého jazyka do cizojazyčného textu či z cizojazyčného textu 



 

Stránka 4 z 5 
 

do českého jazyka. Místem konání rozhodčího řízení strany sjednávají Brno, 
Ambrožova 6, PSČ 635 00, event. místo stanovené rozhodcem. 
Rozhodčí nález i veškerá ostatní korespondence bude doručován rozhodcem 
úvěrovanému na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy (event. 
příslušných dodatků této smlouvy), případně na adresu, kterou mu sdělí sám 
úvěrovaný jako korespondenční adresu. Smluvní strany této rozhodčí doložky 
sjednávají, že v případě, když se rozhodci vrátí zaslaná korespondence jako 
nepřevzata v úložní době, nastává fikce doručení této zásilky 10 úložním dnem. 
Při rozhodování o náhradě nákladů rozhodčího řízení budou přiměřeně použita 
příslušná ustanovení občanského soudního řádu. Rozhodčí nález nabývá dnem 
doručení právní moci a je vykonatelný. Nestanoví-li tato doložka jinak, platí zákon 
č. 216/1994 Sb. V případě, že shora určený rozhodce JUDr. Karel Schelle, LL.M., 
MBA, funkci rozhodce ve lhůtě 60 dnů ode dne podání žaloby odmítne nebo 
nepřijme, bude spor rozhodován v rozhodčím řízení vedeném u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky, v Brně, podle Řádu tohoto rozhodčího soudu jedním rozhodcem 
jmenovaným předsedou soudu. 

 
2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a 

jí založené příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a právního řádu 
platného v České republice. Jakékoliv odchylky od těchto podmínek musí být 
oběma smluvními stranami schváleny písemnou formou.  

 
3. Tato rámcová kupní smlouva je uzavřena na dobu určitou v trvání čtyř (4) let. 

Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, řídí se ustanoveními této 
smlouvy veškeré dodávky zboží učiněné za dobu platnosti smlouvy, jakož i spory 
a nároky z těchto dodávek vyplývající. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.   

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je povinným subjektem, na jehož 

smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si 
tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující. Pro účely 
uveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany prohlašují, že žádnou část 
této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, 
nebylo-li sjednáno jinak. Smluvní strany se dohodly, že údaje (např. osobní údaje, 
obchodní tajemství), které byly předem řádně označeny, budou vyloučeny 
(znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném registru smluv. Ujednání dle 
tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována. 

 
6. Tato smlouva se ruší: 
a) dohodou smluvních stran 
b) vypovězením smlouvy. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu s 30. denní 

výpovědní lhůtou, která běží ode dne následujícího po doručení výpovědi.  
 



 

Stránka 5 z 5 
 

7. Nebude-li adresát poštou na adrese uvedené v této smlouvě zastižen, považuje 
se den uložení na poště za den doručení, i když se příjemce o uložení zásilky 
nedozvěděl. Pokud bude zásilka poštou nedoručena a vrácena z důvodu změny 
adresy příjemce nebo z jakéhokoli jiného důvodu (např. nevyzvednutí zásilky v 
úložní době), považuje se zásilka za doručenou dnem, ve kterém byla poště 
předána k odeslání. 

 
8. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech stejné právní závaznosti, po 

jednom pro každou smluvní stranu. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze 
provádět pouze se souhlasem obou stran písemně číslovanými dodatky ke 
smlouvě. 

 
9. Tato smlouva představuje úplnou smlouvu smluvních stran a nahrazuje veškeré 

předchozí ústní i písemné smlouvy a ujednání mezi smluvními stranami, týkající 
se předmětu této smlouvy. 

 
10. Na důkaz pravdivé, svobodné, vážně a srozumitelně projevené vůle připojují 

smluvní strany své podpisy pod tuto smlouvu. 
 
11. Všeobecné smluvní a dodací podmínky Kili, s.r.o. uveřejněné na www.kili.cz, 

když kupující výslovně prohlašuje, že se s těmito podmínkami před podpisem této 
smlouvy seznámil a strany je inkorporují do svého smluvního vztahu. Prodávající 
v případě změn obchodních podmínek uveřejní tyto nové podmínky na 
www.kili.cz a takovéto nové podmínky budou účinné na jednotlivé kupní smlouvy 
uzavřené ode dne jejich uveřejnění. 

 
12. Zákazník svým podpisem souhlasí se zasíláním dokladů elektronickou formou na 

e-mail uvedený v rámcové smlouvě. 
 

 
 

prodávající:      kupující: 
 
V ______ dne __________                               V ______________ dne ___________ 
 
 
 
 
________________________                          _____________________________ 
Kili, s.r.o.      Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 


	I. Předmět a účel smlouvy
	II. Dodací podmínky
	III. Cenové a platební podmínky
	IV. Odpovědnost za vady
	V. Závěrečná ustanovení

